Actum et datura in Insula sancte Marie anno doraiui M°. CC°. LXXXVP. quinto

Idus Januarii.

405.

1280. Miirx 20. Byaxeiro. Herzotj Mestwin von Pontine™ befreit die Guter des Khnters

Jly*zeiro in <Ier Kattellanei Wyszetpod Trzenmez, Wluki und Dohrnzcz von alien herzoglichen La*ten.

Original mil <lem (;weiten) Siegel Metlwim an yellxn Stidenfiiden im StaaUarchw m ftiw, Koronowo Xr. 7.

AUchrijt cbenda*ell»t m I*ririh<jienbueh von Koronowo fol. t3'Jil40.

In nomine domini amen. Quoniam acta mortalium, sicut iam diuturna docet

experientia, morte ct oblivione pereunt intercisa, prndeus hominum cautio sollerter

adinvenit, ut testimonio vivacis littere et voce testium possint perhennari. Ad noticiam

proinde presentium et futurorum tenore presentium deveniat, quod nos Miscinuius dei

gratia dux Pomeranie salutera anime nostre nee non progenitorum nostrorum attendentes

contulimus domui beate virginis Marie in Bisscvia et fratribus ibidem deo famulantibus

plenani et omnimodam libertatem in villis ipsorum, videlicet Transachz, Zukow et Dobreeh 1

),

quas in dominio uostro in districtu castellature de Wissegrod a lougis retroactis tempo-

ribus noscuutur legittime et pacifice possidere, voleutes, ut de cetero prcdiete hereditates

cum omnibus districtibus et pertinentiis suis eterna gaudeant libertate, ita ut coloni

eamm universis utilitatibus et fructibus dictarura hereditatura uti et pacifice gaudere

debeant nostra protectione nullo ipsos perturbante. Yeuationes, piscationes, castores

aliasque utilitates in districtu earum hereditatura, quas preraisimus, predicti fratres

libere perpetuo possidebunt. Volumus etiam, ut incole villarum earundera a prevod,

a pouolove, a podvorove, a povoz, viuoz. naraz, wiraeth, nastaua, [wesjnica*, mostne,

poradlne, a strosa, vaeca vel ove et ab omnibus aliis servitutibus, solutionibus et

exactionibns, quocunque [vocabulo cc]nscantur*, in perpetuum liberi sint et imraunes.

Ad pontera quoque castri faciendum sive reparandum et ad castra constructa vel construenda

vel linienda nullatenus laborabuut nee aliquod vectigal prestabunt. Capita etiam, que ab

incolis dictarura villarum contigerint, nullus nisi fratres predicte domus reeipiant et

theloneum, <iuocnnque per terram nostrum vadunt, redeunt, emnnt vel vendunt. ipsi et

eorura homines in sepedictis villis commorantcs nullatenus solvere tenebuutur. Sepedicti

etiam incole villarum premissarum castorum captores non recipient, socol non custodieut,

ad expeditioues non ibunt. Ad custodiara taineu castri, in cuius districtu sunt site,

cura exercitus noster terrain exierit, usque ad reditura eiusdera nostri exercitus ipsi

iidem incole venire tenebuutur. Ut autem oranimoda gaudeant libertate, volumus, ut

a) UkK Or.

1) 7>--fn«<i(--\ Wluki a. Mmcz n. von Furdon.
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366 1286. No. 40C.

ad nullum secnlarem provoeentnr audientinm prcter nostram et hoc cum littera nostr*

nostro sigillo sigillata. In cuius rei testimonium et perpctuam momoriam pre.sentem

paginam ipsis eontulimns nostri sigilli munimine roboratam. Actum et datum in Bissonia

in vigilin beati Benedict] abbatis anno domini M°. CC". LXXX 0 YI°, presentibus hii$:

comite Paulo palatino Sweeensi, comite Xicolao castellano de Scythina, comite Moschicz.

Stephano filio Chfalimiri, comite Theoderico Stangone, domino Theoderico capellano

nostro et aliis quam plurimis fide dignis.

406.

1286. Mai 22. Coxlin. Ihr Ruth ron C<~*lin ibertrdgt dem Radotfus Faber und dm
Wolhert PUtor die Muhle in dor Stndt unter t/i'irixgcn licdintjuiujen vnd flatten.

Tranmumpt c. 1294 Jttni 14 (u*lin im Statltarrhir :u <u>lin.

Ahchrift in tier Matrikel von Hukow foL 162-104 «• in Stettin.

Die MSUt <fin9 1294 in den BetiU tie* Killer* Bub* iil«r, t. unto. A* 510.

Universis Christi fidclibns presentem litcram visuris consulum univcrsitas civitatis

Cussalin sincere dilectionis constantiam cum salute. Ea, que geruntur in tempore, ne

per snceessionem temporum in oblivionem cadant, expedientissimum est propter buios*

modi oblivionis errorcm cavendum studiosius, ut scribantur. Ilinc est, quod notum e**e

enpimus nationibus presentibus et futuris, quod dilectis nostris concivibus, videlicet

Radollb Fabro et Wolberto Pistori, molendinum in eivitatc inter plankas constructnm

dimisimus in hune modum, quod ipsi nobis sen civitati singulis anuis erunt ad solutionem

last annone obligati, cuius media pars siligo, reliqua autem medietas duplex brasenm

scilicet avenaceum et ordeacenm fore debet. Libertas vero ipsitis hactenus in prefato

moleudino dimissa nunc instaute festo pentecostes est expirans et ibidem scilicet in fe*t«

iam dicto nltcrius singulis annis memorata annona de molendino dari debet. Prater

ista aquum molendinariam prenominatis duobus viris exaltare non licebit ultra id, qnam

quod procelle, que wlgariter dicuntur scolingk, transcendant aggerem pristini molendiui.

ita tamen quod extensio viridis in medio eiusdem aggeris existens videri semper possit.

Insnper si dicti viri ipsam aquam prcter id, quod iam prediffinitum est, exaltaverint

sive refrenaverint ant eonstruxerint, ita quod aqua maiorem aggerem inxta castnim

fundatum perfregerit, ipsi nullo iuvante emendabnnt. Si vero aliter contigerit, videlicet

quod aqua per propriam potent iam ant per suflbssiones aliquales exierit vel evannerit.

civitas emendabit, Preterea si plance civitatis in eo loco, ubi sepedicta aqua currit ad

molendinum et decurrit, fuerint infirmate, ipsi nobis exceptis relirmabunt. Item ne via

timorosa give aecessus pateat ad plankas in ipsa iam dicta parte, ubi aqua currit, ipsi

etiam diligentins precavebnnt. Item nulli hominum sepedietam aquam ad impediiiu'titum

molendini, nee in sumo ant in imis, nisi de sepedictorum vironun voluntate fuerit.

occupabit (!). Testes huius facti sunt: Conradus Pyrnowe, Johannes Scuneman, Wlf.
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Thomus(!), Johanues Priwernowe, Yolradus, Hartwicus Scade, Somorro, Guntherus et

alii quam plures consules et burgenses. Ut autem hoc factum impennutatum raaueat,

presens scriptom sigillo civitatis fecimus comrauuiri. Actum et datum in theatro in

vigiliu aseeusionis domini anno domini M°. CC°. LXXXVI0
.

407.

1280. Mai 31. Rom. Papst Ilonorius IV. emennt den Cardinal Johann BUchof von

Tuttvlum :um I^gaten in Polen, Pommern, Cattubien, Preumsen, Livland und Rutland.

Au* tlen Rege*tea Mmoriut II'. Tom. I fal 2047 ep. 273 302.

Oedmekt: Theiner, Monumenla Polumae I 96/97 n. CLXXX* ».

Angtfuhrt: l'alacky, Italien. Re!*e n. 3*4 /. LirliUd. Urkumitnbuch VI Reg. n. .5C5«. Potthatt, Ilegetta pontificum

n. 22468. Perlbavh, frevunthe Regetten m.973.

Ilonorius episcopus servus servorum dei venerabili fratri Johanui episcopo

Tuseulano apostolice sedis legato salutem et apostolicam benedictionem. Subit assidne

nostre etc. Considerantes itaque Polonie, Pomeranie, Cassubie, Pruscie, Livouie et

Ruscie ducatus longis iam exaetis temporibns non fuisse per legatum sedis apostolice,

presertim missum de latere, visitatos et visitatione liuiusmodi, sicut multorum fide-

dignorum habet assertio, indigerc, aliquem de ipsis fratribus [sc. cardinalibus], ut in

ducatibus eisdem legatiouis fungatur officio ipsorumque incolas deo auspice dirigat in

viam salutis et pacis, delibcravimus destinandum. Ideoque ad pcrsouam tuam, quam

multis virtutibus in sue habundantia bonitatis sic virtutum dominus insignivit, ut sis in

cousilio providus, rectus in iudicio, rigidus in ceusura, in zclo sobrius et strenuus in

agendo, deliberations exitum dirigentcs et te ad prcmissa de ipsorum fratrum consilio

deputantes circumspection! tue in dictis partibus Polonie etc. plene legatiouis officium,

ut inibi cvellas et dcstruas, dissipcs et disperdas, edifices et plantes, prout gratie celestis

iufusio et tua tibi providentia ministrabit, duximus committendum. Quocirca fraternitatem

tuam monemus, rogamus et hortamur attente per apostoliea tibi scripta mandantes,

quatinus imi)ositum tibi onus laboris liuiusmodi devote suscipiens illud sic sollicite, sic

viriliter et laudabiliter exequi studeas, quod divina favente dementia tuos labores et

studium desideratus commeudet eftectus, tuque proindc rctributionis etcrne premium et

laudis preconium merearis. Nos enim sententias, (puis tuleris in rebelles, ratas habebimus

et faciemus auctore* deo inviolabiliter observari. Datum Home apud sanctam Sabinam II

Kalendas Junii pontificatus uostri anno secundo.

408.

1286. Mai 31. llom. P«p*t Ihnoriu* IV. empfiehli der gesammlen GeittlicUeit in den-

*elbcn Lander* den CavdinaUcgaten Johann Difchof ron Tutculum.

Au* ilen Regetten Ilonuriu* IV. Tbm. I fot. 204/7 ep. 273,302.

Geilrvrkt: Tlieinrr, Munumrnta Pnhniae I !>7 n. (.'LXXX C
.

Angefihrt: Potthast, Rege*la pontijiciim n. 22400.

») aclort Kf.
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Honoritts episeopns servus servorum dei venerabilibus fratribns archiepiscopis et

episcopis ac dilectis filiis electis, abbatibus, prioribus, decanis, archidiaconis, prepositis,

arehipreabiteris et aliis ecclesiarnm prelatis, capitnlis, conventibns ft collegiis, Cister-

ciensis, Premoustratensis, Clnniacensis, sancti Benedieti, sancti Augustini, Cartusiensis,

Grandimontensis et alioram ordinum nee non prioribus hospitalis sancti Johannis Jeroso-

limitani, domorura militie Tcmpli et beate Marie Theotonieoram prceeptoribns ceterisque

omnibus personis ecclesiastic-is, regularibns et secularibns, exeniptis et non exemptis, per

partes Polonie, Ponieranie, Cassubie. Prnscie, Livouie et Ruscie ducatnnni constitutis salutem

et apostolicam benedictionem. Subit assidne etc. rit supra nsque deliberavimus desti-

nandnm. Ideoque ad personam venerabilis fratris nostri ,I[ohannis] episcopi Tusculani,

quam nniltis virtntibns in sne habnndantia bonitatis sic virtutum dominns insignivit, ut

sit in consilio providns, rectus in iudieio etc. usque duximns comniitteudnm, sperantes

in domino, qnod ipso actus eius in suo bcnc[)Iacito dirigeute de suis laboribus fruetus

prodncentnr optati. Quocirca universitatom vestram inonenius, rogamns et hortamur

attente per apostolica vobis scripta mandantes, quatinus cardinalem eundem, quern sue

probitatis obtentu inter alios fratres nostros specialis dilectionis brachiis amplexamur,

immo potius nos in ipso, benignins recipientes et traetantes honore condigno eidem

tamqnam apostolice sedis legato intendatis humiliter et devote ipsins monita et precepta,

et qne vol)is cx parte nostra mandaverit, effieaeiter adimplendo. Alioquin sententias,

quas tulerit in rebelles, ratas habebimns et faciemus, auctore domino, inviolabiliter

obscn-ari. Datum Rome apud sanctam Sabinam II Kalcndas Jnnii anno II.

409.

1286. Mai 31. liom. Paptt Ilonoriu* IV. ermachtigt den Cardinallegafen Bischof Johann

von Tunculum in den Landern seiner Legation bis 20 erledigte iy'iundcn tu vergeben.

Aut den Reijtfttn Honorivt IV. Tom. I fol. 204/7 ep. 273 302.

Oedruekt: lleiner. Monument,! Pufoniae I US n. rl.XXX*.

Angefuhrt : Putthatt, Regettn ponlijictim u. 22470. Ptrllmeh, Preuttittkt Reg<*ttn n. 074.

Honorius episcopus servus servorum dei venerabili fratri J[ohauni] episcopo

Tusculano apostolice sedis legato salutem et apostolicam benedictionem. Cum te ad

partes Alaraanie commisso tibi tarn in illis, quam in Boemie, Datie ac Svetie regnis,

Polonie, Pomeranie, Prnscie, Livonie, Kassubie et Rnssie ducatibus plene legationis

officio destinemns, ut tanto in illis gratior habearis, quanto esse poteris plnribus gratiosus,

faciendi recipi anetoritate nostra per te vel per alinm ant alios viginti personas ydoneas

in cathedralilius sen collegiatis ecclesiis infra eiusdem legationis terminos constitntis, in

singulis videlicet ecclesiis singnlas personas, iu canonicos et in fratres et providendi

eis de prcbendis, si vacant ibidem ad presens. vel quam prinuim ad id obtulerit se

facultas, hoc non contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita

compescendi, non obstante de certo canonicorum numero etc. usque fieri debeut meutio

specialis, plenam tibi concedimus auctoritate presentium facultatem. Datum Rome apnd

sanctam Sabinam II Kalendas Junii pontifieatus nostri anno secundo.
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410.

1286. Mai 31. Horn. FapH Honoruu IV. erntaeiiigi den CardinaUegatoa Johann, Bisehof

ran Tutrvlum, in den Ldndern seiner legation die Cumulation eon ly'runden in lentimmten Fallen

zu gestatten.

Auj den Regerten Honoriu, IV. Tom. I /id. 204/7 ep. 273/302.

Oednrkt: Tfieiner, Monvmenta M.niae I OS n. CLXXX*.

Ange/vhrt: IUthatl, Regetta fmnli/cnm ». 22471. Perlbaei, Preuuhche Regetten n. 97,5.

Honoring cpiscopus servns servorum dei venerabili frntri J[ohanniJ episcopo

Tnscnlano apostolicc sedis legato salutem et apostolicam benedietionem. Ctini to ad

partes Alamanie, eommisso tibi tain in illis quam in Boemie, Datie ac Svetie regnis

nee non Moravie marchia, Polonie, Pomeranie, Pruseie, Livonie, Russie ac Kassnbie

dneatibns plene legationis officio, destinemus, fraternitati tne dispensandi cnm tribns

elerieis dietarnm partium, in singnlis antern predietis regnis cnm duobns clerieis cniuslibet

regnornm ipsorum, in prefatis vero dneatibns cnm singulis elerieis cuinsenmque dneatunm

eonimdeni, quos huiusmodi gratia noveris esse dignos, quod eonun qnilibet duo benefieia,

personatus vel dignitates, etiam si curain habeant animarum annexam et eis canonice

offerantnr, licite reeipere ae libere retinere valeant, constitutione generalis eoneilii super

hoe edita non obstante, liheram tibi anetoritate presentinm eoneedimus faeultatem.

Datum Rome apud sanctam Sabinam II Kalendas Jnnit pontifieatus nostri anno seeundo.

411.

1286. JMal 31. Rom. Pajmf Honoriu* IV. ermdehtigt den Cardinallegaten Johann, Bisehof

von Tuscvlum, in den Ldndern seiner Legation drei edlen Frauen den Zutritt :n den Klostern in bestimmten

Fallen zu ge»tatten.

Am* den Regetlen llimoriu* IV. Tom. I Jul 204/1 et>. 273 302.

Oedrvekt: Theiner, Uonumenta Poluniae I 98 n. CLXXX/.

Angefuhri: Pofthatt, Regetta iiontijicvm n. 22472.

Honorins episeopus servus servorum dei venerabili fratri Jfohanni] episcopo

Tusculano apostoliee sedis legato salutem et apostolicam benedietiouem. Cum te ad

partes Alamanie. eommisso tibi tain in illis quam in Boemie, Datie ac Svetie regnis,

Polouie. Pomeranie. Pmscie, Livonie, Kassnbie et Rnssie dueatibns plene legationis

officio, destinemus, at tanto in illis gratior habearis, quanto esse poteris pluribus

gratiosus, coneedendi tribns nobilibns mulieribns predietarum partium, in quolibet autem

dietorum regnornm et dneatunm nni, ita quod earum qnelibet cum decenti commitiva

mulierum usqne ad triennium post eoncessionem tnam semel in anno monasterinm

qnorumcum(ine ordinum causa devotionis intrare valeant, ita quod ibi non eomedant

nee pernoctent, aliqua predietornm ordinum constitutione vel consuetndine contraria non

obstante, fraternitati tue liberam cf)ncedimns auctoritate presentinm faeultatem. Datum
Rome apud sanctam Sabinam Tl Kalendas Junii anno seeundo.
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412.

1280. AttffUftt 24. Hit!./,- hi. Der Ritte, liarthn der Schwarze terleiht dem Kloster liukow

in m'uem Dorfe liuifirin die Kitefie und X Hufen.

AMri/l in ,ler SlalriM dm Ii«ko* foL in Stettin.

Universis Christi fidelihus bentc mutris ecclesie filiis presens seriptum visuris ego

Barthna Niger in perpetuum. Quia ingrata ohlivio matron) ignorantiam induens de

aetis preterit is multos trahit ae traxit in errorem, qnos ad eognitionem veritatis reducit

couscriptiouis viva inemoria literaruni, igitur ratioui consonum iudicamus, ut ea, que ab

humanis aetibus agitautur, proborum viroruni tcstimouio ac privilegiorum beneficio ad

perpetuam rei inemoriani eonfirnieutur. Quoeirea noverit veueranda uatio preseutiuni

et felix sueeessio futuronuu, quod nus ex uuanimi consensu et pari devotione dilectissinie

collaterals nostre Ennegardis aiuantissimoruiiique fdiorum nostrorum, Audree videlicet et

Puuli, Bartholomew, Pribetzlai et Matthei. pro remedio aniinarum uostraruni parentumqiie

nostrorum et eterne fclicitatis premio conquirendo douaviiuus ac contulimus dilcetissimis

nobis in Christo domino abbati de Bucowe ac conventui iuonasterii eiusdem precelse

dei genitricis Marie octo mansos sitos in villa nostra Bulgaria) dotantes altare beate

Marie Magdalene in supradicto nionasterio const itutum" cum ccclesia, quam in villa nostra

Bulgarin de novo extruximus ad divinum officium peragendum. Preterea assignavimus

eisdem supramenioratis dominis inBucouia etiam ]>artem omnium bonorum nostrorum mobilium,

que in posscssione nostra post discessnin nostrum in pecoribus et in pecunia et ceteris

utensilibus potueriut reperiri. exceptis uxoris sponsalibus vestimentis, confereutes et ipsis

situm loci aptum ad edificandam grangiam in pre<licta villa nostra Bulgarin cum omni

inre patrouatus ecclesie ac omnibus utilitatibus, que in ea et prelibatis octo mausis sunt

vol succedentibus temporibus potuerint evenire, iure hereditario perpetuis temporibus

felicitcr possidendum. Ut autem hec nostra donatio tarn devote facta ab infiuita

maloruin ac emulorum religiosorum viroruni versutia vel successorum nostrorum repn-

gnautia in processu teinporum nequeat aboleri
,

appensione uostri sigilli decreviiuus

communire. Iluius rei testes sunt: dominus Alexander sacerdos, dominus Bispraus

miles, Hinricus Malchowe, Cotzsat de Jancbitz, Johannes Schueneman eivis in Cussalin,

Johannes villicus morans in ipsa villa Bulgarin et alii quam plurimi fide digni. Datum

et actum in sepedicta villa Bulgarin anno domini millesimo dueentesimo octogesiino

sexto nono Kaleudarum Septembris i|>so die bead Bartholomei apostoli.